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I Meningkatnya
Akuntabilitas Kinerja akuntabilitas kinerja/ 

Nilai evaluasi 

Pemerintah Daerah Nilai kualitas kinerja
(Nilai SAKIP)

BB (>70-80)

Program
Pengelolaan
Keuangan DaerahKeuangan Daerah

Meningkatnya
Pengelolaan 

517,839,252,422Program Meningkatnya
tatakelola layanan
dasar perangkat
daerah

Penunjang
Urusan
Pemerintah
Daerah
Kabupaten/Kota

Persentase
pengelolaan
Keuangan Daerah
yang sesuai 

Terselenggaranya
layanan dasar
perangkat daerah
yang efektif

 80% 

 79.09% 

33,766,918,177 Perencanaan, 
Pengganggaran dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

473,484,388,800 Koordinasi dan 
Penyusunan Rencana
Anggaran Daerah

Tersusunnya dokumen
perencanaan,
Pengganggaran dan 

Jumlah tersusunnya
dokumen perencanaan
SKPD (Renja, Sim ASB, 

Evaluasi Kinerja Perangkat Renja-P, Forum OPD)
daerah

Jumlah tersusunnya 
dokumen RKA 
Jumlah tersusunnya 
dokumen Perubahan RKA 
Jumlah tersusunnya 
dokumen DPA
Jumlah tersusunnya 
dokumen Perubahan DPA
Jumlah tersusunnya 
dokumen Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja OPD (IKU,
RKT dan Perkin , SPIP, Dalev
dan Monev)
Jumlah tersusunnya 
dokumen Evaluasi Kinerja 
SKPD (LKIP, LPPD, Lap. 
Triwulan, Lap. Semester, 
Lap. Tahunan)
Jumlah terbayarkannya Gaji 
dan Tunjangan ASN

Jumlah tersusunnya 
dokumen penatausahaan 
dan Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD
Jumlah tersusunnya 
Dokumen Akuntansi SKPD
(Dok Pelaporan Bendahara
Pengeluaran, Pelaporan 
Bendahara Penerimaan dan
Dokumen Supervisi)

Administrasi 
Keuangan Perangkat 

Tersusunnya Dokumen 
Keuangan Perangkat 

Jumlah tersusunnya 
Dokumen Laporan 
Keuangan Akhir Tahun

Jumlah tersusunnya
Dokumen Laporan
Keuangan Bulanan dan
Laporan Semesteran 

Jumlah tersusunnya 
Dokumen Rekonsiliasi dan 
Penyusunan Laporan 
Barang Milik Daerah pada 
Jumlah tersusunnya 
Dokumen Perencanaan 
Kebutuhan Barang Milik 
Daerah SKPD

Administrasi Barang 
Milik Daerah pada 
Perangkat daerah

Tersusunnya Dokumen 
Penatausahaan BMD

Jumlah tersusunnya 
Dokumen Penatausahaan 
Barang Milik Daerah pada 
SKPD
Jumlah tersusunnya Data 
Administrasi Kepegawaian

Administrasi 
Kepegawaian 
Perangkat Daerah

Tersusunnya Dokumen 
Kepegawaian OPD

Jumlah terlaksananya 
Sistem Informasi 
Kepegawaian
Jumlah Tersedianya 
dan perlengkapan kantor Komponen Instalasi 

Administrasi Umum 
Perangkat Daerah

Tersedianya peralatan 

serta jamuan tamu Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor
Jumlah tersedianya 
peralatan dan 
perlengkapan kantor ( ATK 
dan Alat Kebersihan)
Jumlah tersedianya Barang 
Cetakan dan Penggandaan

Jumlah Terlaksananya 
Perjalanan Dinas dalam dan
Luar Daerah

Jumlah Terbayarkannya Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah

Terbayarkannya Jasa 
Komunikasi, Sumber Daya Jasa Komunikasi, Sumber 

Jumlah terbayarkannya Jasa
Pelayanan Umum Kantor

Pemeliharaan Barang Terpeliharanya BMD Jumlah terbayarkannya 
pajak kendaraan DinasJumlah terpeliharanya Sarana dan Prasarana
Gedung kantor
Jumlah Tersusunnya 
Dokumen KUA, PPAS, 
Perubahan KUA, Perubahan 
PPAS
Jumlah Tersusunnya 
Dokumen Perubahan KUA, 
Perubahan PPAS
Jumlah tersusunnya 
Dokumen Verifikasi RKA
Jumlah tersusunnya 
Dokumen Verifikasi DPA
Jumlah tersusunnya 
Dokumen Verifikasi RKA 
Perubahan

Milik Daerah 
Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah

berupa Kendaraan Dinas 
Jabatan/Operasional, 
Genset dan Alat Pompa
Air
Terlaksananya 
Penyusunan Rencana 
Anggaran Daerah

1 

7 

3 

3 

3 

1 

1 

3 

3 

1 

3 

3 

1 

3 

3 

1 

1 

7 

2 
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1 

7 

1 

4 

3 

1 

3 

3 
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3 

3 

1 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

7 

2 

3 

3 

1 

3 

3 

3 

3 

1 

3 

3 

1 

10,342,000 

11,580,000 

13,550,000 

22,500,000 

27,500,000 

23,327,000 

68,200,000 

477,676,000 

166,750,000 

433,020,000 

289,948,911 

346,500,000 

323,400,000 

31,585,163,266 

3,500,000 

3,500,000 

4,500,000 

4,500,000 

9,900,000 

6,161,000 

3,600,000 

 -  -  -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

97,960,000.00

93,000,000.00

47,400,000.00
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Program
Pengelolaan
Barang Milik
Daerah

Meningkatnya
Pengelolaan Barang pengelolaan Barang 

Persentase 

Milik Daerah Milik Daerah

Jumlah tersusunnya
Dokumen Verifikasi DPA
Perubahan
Jumlah Tersusunnya Perda 
tentang APBD dan Perkada 
Tentang Penjabaran APBD 

Jumlah Tersusunnya Perda 
tentang Perubahan APBD 
dan Perkada Tentang 
Penjabaran Perubahan 
Jumlah Tersusunnya 
Regulasi serta Kebijakan 
Bidang Anggaran

Jumlah Terlaksananya
Koordinasi dan Pengelolaan
Kas Daerah
Jumlah Penerbitan
Anggaran Kas dan SPD

Jumlah Tersusunnya 
dokumen Koordinasi, 
Fasilitasi, Asistensi, 
Sinkronisasi, Supervisi, 
Monitoring dan Evaluasi 
Pengelolaan Dana 
Perimbangan dan Dana 
Transfer Lainnya
Jumlah Tersusunnya 
Dokumen Laporan Realisasi 
Penerimaan dan 
Pengeluaran Kas Daerah, 
Laporan Aliran Kas, dan 
Pelaksanaan 
Pemungutan/Pemotongan 
dan Penyetoran 
Perhitungan Fihak Ketiga 

Jumlah Tersusunnya 
Dokumen Rekonsiliasi Data 
Penerimaan dan 
Pengeluaran Kas Serta 
Pemungutan dan 
Pemotongan atas SP2D 
Jumlah Tersusunnya 
Petunjuk Teknis 
Administrasi Keuangan 
yang berkaitan dengan 
Penerimaan dan 
Pengeluaran Kas serta 
Penatausahaan dan 
Pertanggungjawaban Sub 
Jumlah terlaksananya 
Pembinaan Penatausahaan 
Keuangan Pemerintah 
Kab/Kota
Jumlah Konsolidasi Laporan 
Keuangan SKPD, BLUD dan 
Laporan Keuangan 
Pemerintah Daerah

Koordinasi dan
Pengelolaan
Perbendaharaan
Daerah

Terlaksananya
Pengelolaan
Perbendaharaan Daerah

Koordinasi dan 
Pelaksanaan 
Akuntansi dan 
Pelaporan Keuangan 
Daerah

Terlaksananya 
Pelaksanaan Akuntansi 
dan Pelaporan Keuangan 
Daerah

Jumlah tersusunnya 
Raperda tentang 
Pertanggunjawaban 
Pelaksanaan APBD Prov dan 

Jumlah tersusunnya 
Raperda tentang 
Pertanggunjawaban 
Pelaksanaan APBD Prov dan 
Rancangan Perkada tentang 
Penjabaran 
Pertanggunjawaban 
Pelaksanaan APBD 
Jumlah Tersusunnya 
Tanggapan/Tindaklanjut 
terhadap LHP BPK atas 
Laporan 
Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan APBD
Jumlah Koordinasi, 
Sinkronisasi, dan 
Penyelesaian TP TGR
Jumlah Pembinaan 
Akuntansi, Pelaporan dan 
Pertanggungjawaban 
Pemerintak Kab/Kota
Jumlah Analisis 

Penunjang Urusan 
Kewenangan 
Pengelolaan 
Keuangan Daerah

Terlaksananya Urusan 
Kewenangan Pengelolaan Perencanaan dan 
Keuangan Daerah Penyaluran Bantuan 

Keuangan
Jumlah Pengelolaan Dana 
Darurat dan Mendesak
Pengelolaan Dana Bagi
Hasil Kabupaten/Kota
Jumlah Pengelolaan Data 
dan Implementasi Sistem 
Informasi Pemerintah 
Daerah Lingkup Keuangan 

Pengelolaan Data dan Terlaksananya 
Implementasi Sistem Pengelolaan Data dan 
Informasi Pemerintah Implementasi Sistem 
Daerah Lingkup 
Keuangan Daerah

Informasi Pemerintah 
Daerah Lingkup Keuangan Daerah
Daerah

1,070,715,000.00 Pengelolaan Barang Jumlah Tersusunnya
Standar Harga

Jumlah Tersusunnya 
Standar Barang Milik 
Daerah dan Standar 
Kebutuhan Barang Milik 
Jumlah Tersusunnya 
Perencanaan Kebutuhan 
Barang Milik Daerah
Jumlah Tersusunnya 
Kebijakan Pengelolaan 
Barang Milik Daerah

Milik Daerah

3 

1 

6 

3 

3 

1 

1 

3 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

2 

3 

3 

3 

2 

2 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

12 

1 

2 

3 

2 

6 

3 

3 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

89,500,000 

11,950,000 

49,600,000 

273,750,000 

5,000,000 

 - 

 - 

 - 

73,000,000 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 75,000,000 

- 

 - 

11,568,050,018.00

466,994,076,900.00

3,231,292,327.00

167,660,000.00

295,750,000.00

136,630,000.00



Jumlah Tersusunnya
Penatausahaan Barang Milik
Daerah
Jumlah Tersusunnya 
Inventarisasi Barang Milik 

Jumlah Pengamanan 
Barang Milik Daerah
Jumlah Penilaian Barang 
Milik Daerah
Jumlah Pengawasan dan 
Pengendalian Pengelolaan 
Barang Milik Daerah
Jumlah Optimalisasi 
Penggunaan, Pemanfaatan, 
Pemindahtanganan, 
Pemusnahan dan 
Penghapusan Barang Milik 
Daerah

Jumlah Rekonsiliasi 
Penyusunan Laporan 
Barang Milik Daerah
Jumlah Penyusunan 
Laporan Barang Milik 

Jumlah Pembinaan 
Pengelolaan Barang Milik 

3 

8 

16 

3 

8 

1 

1 

16 

3 

8 

1 

1 

16 

3 

8 

16 

42 

120 

3 

12,040,000 

73,800,000 

32,200,000 

60,600,000 

10,000,000 

101,300,000 

 392,490,000 

112,085,000 

- 

J U M L A H  517,839,252,422

Pandeglang, 29 Desember 2023


